
Žatec
Kraj: Vysočina Okres: Jihlava

Správní obvod: Telč GPS souřadnice: 49.206343N, 15.508903E

Nadmořská výška: 534 m n. m. První pís. zmínka: 1371 (653 let) Katastrální výměra: 316 ha

Počet obyvatel: 112 PSČ: 588 62

Současnost obce Žatec
Na řece Dyji protékající obcí pracoval mlýn a pila, kterou vzala velká voda kolem roku 1630. Mlýn ležící
v jižní části obce fungoval až do roku 1968. V mnoha kronikách okolních obcí je psáno o obětavosti a
pomoci mlynáře za 2. světové války. V současné době je mlýn obydlen, ale již není funkční. V obci
se také nachází kamenolom, který dodával kámen především na zpevnění cest, a to od roku 1948 do
roku 1962, kdy byla těžba ukončena. Školou a farností spadá obec pod Urbanov.Obec byla do roku 1980
samostatná, poté spadala devět let pod Urbanov. Od opětovného osamostatnění v roce 1990  se zde
podařilo provést plynofikaci a odbahnit tři rybníky v majetku obce. Postupně se opravují místní
komunikace a zvelebuje kulturní dům.V obci také funguje Sbor dobrovolných hasičů založený roku 1951. V
současné době na zdejším katastru hospodaří jeden soukromý zemědělec a vyrostlo tu také
zahradnictví.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8820/zatec/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 14:42:57


